
           

Comune di Rimini Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio
Sportello Eventi

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590
www.riminiturismo.it
turismo@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

OGGETTO: Deroga al divieto di vendita per asporto di ogni tipo di bevanda contenuta
in  bottiglie,  recipienti  e  contenitori  di  vetro  nel  tratto  di  arenile  compreso tra  gli
stabilimenti balneari dal n. 50 al n. 63 di Rimini Sud. 

    IL SINDACO

Vista la propria precedente Ordinanza Prot. n. 229464 del 26/06/2024 con la quale
è stato disposto:

1) a CHIUNQUE in qualsiasi forma, compresi i distributori automatici, svolga attività
di vendita o somministrazione di bevande in recipienti di vetro di non vendere per
asporto bevande in bottiglie, bicchieri e contenitori di vetro in un raggio di 250 mt dal
perimetro  compreso  tra  Piazzale  Fellini,  Rotonda  del  Grand  Hotel  e  tratto  di
Lungomare Tintori compreso tra Via Beccadelli e Via Bianchi, dalle ore 17,00 del 5
luglio 2024 alle ore 04,00 del  6 luglio 2024;

2) a CHIUNQUE in qualsiasi forma,  compresi i distributori automatici, svolga  attività
di vendita o somministrazione di bevande in recipienti di vetro di non vendere per
asporto bevande in bottiglie e contenitori di vetro nelle aree a mare della ferrovia
Rimini – Ravenna e Rimini – Ancona  dalle ore 20,00 di venerdì 5 luglio 2024
sino alle ore 7,00 di sabato 6 luglio 2024; dalle ore 20,00 di sabato 6 luglio
2024 sino alle ore 7,00 di domenica 7 luglio 2024;

3)  che  sia  vietato  accedere  alle  aree  delle  manifestazioni  durante  gli  orari  di
svolgimento delle stesse con bottiglie, recipienti e contenitori di vetro;
 
CONSIDERATO che nel tratto di arenile compreso tra gli stabilimenti balneari dal n.
50 al n.  63 di Rimini Sud è prevista una manifestazione denominata “Un Mare di
Rosa” con punti di degustazione di vini pregiati del Consorzio “La Strada dei vini e dei
sapori”;

RITENUTO  che  la  degustazione  di  cui  sopra  risulti  inappropriata  in  bicchieri
monouso di carta o in materiale compostabile;

         ORDINA

di derogare ai divieti sopra indicati ai punti n. 2) e 3) nelle strutture allestite per la
degustazione, compresi  tra gli stabilimenti balneari n. 50 e n. 63 di Rimini Sud, dalle
ore 20.00 di venerdì 5 luglio alle ore 01.00 di sabato 6 luglio 2024;

Restano fermi i divieti precedentemente previsti in tutte le altre zone dell’arenile.

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio
e sul sito istituzionale dell'Ente e sia trasmessa:
Al Prefetto di Rimini;
Al Questore di Rimini;
Al Comando dei Carabinieri di Rimini;
Al Comando di Polizia Locale;
Al Comando di Polizia Stradale;

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0236220/2024 del 02/07/2024
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale



           

Comune di Rimini Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio
Sportello Eventi

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590
www.riminiturismo.it
turismo@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Alla Guardia di Finanza;

Salvo che il  fatto non costituisca reato ai sensi dell’art.  650 del Codice Penale, le
violazioni alla presente Ordinanza saranno punite con la sanzione amministrativa di
Euro 400,00, ai sensi della Deliberazione di Giunta comunale n. 443 del 28/12/2010.

Contro il  presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni  dalla pubblicazione
all’albo pretorio, ricorso al TAR o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare
e rispettare la presente ordinanza.

                                                                                                                              
                                                                                                   Il Sindaco
                                                                                               f.to digitalmente

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0236220/2024 del 02/07/2024
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale


